
 

1 

 

ALKATEAREN EBAZPENA 

ZK: 56/2021 

Olaztin, 2021ko apirilaren 30ean 

Alkatea: Joseba Vizuete Ascargorta 

 

Gaia: Askotariko zerbitzuetako bi peoi 

kontratatzeko espedientearen amaiera 

eta lehen mailako igeltsero ofizial bat 

kontratatzeko oinarriak bilatu eta 

aldatzeko eremua zabaltzea  

 RESOLUCIÓN DE ALCALDIA  

Nº: 56/2021 
En Olazagutia, a 30 de abril de 2021 

Alcalde: Joseba Vizuete Ascargorta 

 

Asunto: Fin del expediente para la 

contratación de dos peones de 

servicios múltiples y ampliación del 

ámbito de búsqueda y modificación 

de bases para la contratación de un 

Albañil oficial de primera 

 

2021eko apirilaren 12an, 33/2021 

Alkatetzaren ebazpena eman zen. Ebazpen 

horretan, lehen mailako igeltsero ofizial 

bat eta lanaldi osoko aldi baterako lan-

erregimeneko bi zerbitzu-peoi 

kontratatzeko espedientea hasi zen. 

 

Kontratazio hori Nafarroako Enplegu 

Zerbitzuaren bidez izapidetu da, eta 

2021eko otsailaren 9ko 52e/2021 

Ebazpenean oinarrituta (Nafar Lansarea - 

Nafarroako Enplegu Zerbitzuko zuzendari 

kudeatzailearen 2021eko martxoaren 1eko 

Nafar Lansarearen 47. zenbakidun bonoan 

argitaratua). Ebazpen horren bidez, 

Nafarroako toki-erakundeei diru-laguntzak 

emateko deialdia onartu zen, interes 

sozialeko edo orokorreko obrak eta 

zerbitzuak egiteko langabeak 

kontratatzeagatik. 

 

Nafarroako Enplegu Zerbitzuko Altsasuko 

enplegu-bulegoak bidalitako zerrendak eta 

interesdunek aurkeztutako dokumentazioa 

kontuan hartuta, honako hau ondorioztatu 

da: 

 

- Ez da hautagairik lortu lehen mailako 

igeltsero ofiziala kontratatzeko deialdiaren 

oinarrietan ezarritako betekizunekin. 

 

- Hautagai bakarra lorezaintzako eta 

basogintzako espezialitate anitzeko 

Con fecha 12 de abril de 2021 se dictó la 

resolución de Alcaldía 33/2021, donde se 

iniciaba el expediente para la contratación 

de un Albañil oficial de primera y dos 

peones de servicios múltiples en régimen 

laboral temporal a jornada completa. 

 

Esta contratación se ha tramitado a través 

del Servicio Navarro de empleo y en base a 

la Resolución 52E/2021 de 9 de febrero de 

2021 y publicada en el BON nº 47 de 1 de 

marzo de 2021, de la Directora Gerente del 

Servicio Navarro de Empleo-Nafar 

Lansarea, por la que se aprueba la 

convocatoria de subvenciones a las 

Entidades Locales de Navarra por la 

contratación laboral de personas 

desempleadas para la realización de obras 

y servicios de interés general o social 

 

 

Considerando los listados remitidos por la 

oficina de empleo de Alsasua del Servicio 

Navarro de Empleo y la documentación 

presentada por las personas interesadas, ha 

resultado lo siguiente: 

 

- No han resultado personas candidatas con 

los requisitos establecidos en las bases de 

la convocatoria para la contratación del 

Albañil oficial de primera. 

- Solo una persona candidata para el puesto 

de peón de servicios múltiples especialidad 



 

2 

zerbitzuetako peoiaren lanposturako, 

Cristina Lizarragak betetzen ditu deialdian 

lanpostu horretarako ezarritako baldintzak. 

- Igeltserotzako espezialitate anitzeko 

zerbitzuetako peoi posturako hautagai 

bakarra, Jose Antonio Jañez jauna, da 

deialdian lanpostu horretarako ezarritako 

baldintzak betetzen dituena. 

  

Aurreko paragrafoan aipatutako pertsonek 

oinarrietan eskatutako jatorrizko 

dokumentazioa aurkeztu dute; beraz, 

emaitzak ikusita eta 2018ko martxoaren 

7ko 251/2018 Ebazpenean xedatutakoa 

betetzen dela kontuan hartuta, bi izangaiek 

kontratatuak izateko baldintzak beteko 

lituzkete 

 

 

Bestalde, eta lehen mailako igeltsero 

ofizialerako hautagairik ez dagoenez, 

baldintzak aldatu behar dira, eta 

Nafarroako Enplegu Zerbitzuari eskatu 

behar zaio bere bilaketa-eremua zabal 

dezala, 2018ko martxoaren 7ko 251/2018 

Ebazpenaren zortzigarren oinarrian 

xedatutakoaren arabera, eta Olazti 

udalerritik haragoko bilaketa-eremua 

erabili behar da zundaketarako. 

 

Horregatik guztiagatik, eta indarrean 

dagoen legeriak ematen dizkidan 

eskumenak baliatuz, honako hau 

 

EBAZTEN DUT: 

 
LEHENENGOA.- Cristina Lizarraga, 

zerbitzu anitzetako peoi gisa, baso-

lorezaintzako espezialitatea, hasiera batean 

3 hilabetez, eta 2021. urtearen amaierara 

arte luza daitekeena, lanaldi osoko aldi 

baterako lan-erregimenean. Kontratua 

maiatzaren 3an hasiko da, eta hilabete 

bateko probaldia izango du. 

 

 

en jardinería-forestal, Dª. Cristina 

Lizarraga, reúne los requisitos para este 

puesto establecidos en la convocatoria. 

- Sólo una persona candidata para el puesto 

de peón de servicios múltiples especialidad 

en albañilería, D. Jose Antonio Jañez,  

reúne los requisitos para este puesto 

establecidos en la convocatoria.    

 

Las personas citadas en el párrafo anterior, 

han entregado la documentación original 

requerida en las bases por lo que a la vista 

de los resultados y atendiendo al 

cumplimiento de lo dispuesto en la 

Resolución 251/2018 de 7 de marzo de 

2018, ambas personas aspirantes 

cumplirían con los requisitos para ser 

contratadas. 

 

Por otro lado, y visto que no existen 

aspirantes para Albañil oficial de primera, 

procede modificar las bases y solicitar al 

Servicio Navarro de Empleo que amplíe su 

ámbito de búsqueda según lo dispuesto en 

la base octava de la Resolución 251/2018 

de 7 de marzo de 2018, utilizándose para el 

sondeo el ámbito de búsqueda mas allá del 

municipio de Olazti/Olazagutia. 

 

 

Por todo ello y en virtud de las 

competencias que me atribuye la legalidad 

vigente, 
 

RESUELVO: 
 

PRIMERO.-  Proceder a la contratación 

de Dª. Cristina Lizarraga, como peón de 

servicios múltiples, especialidad en 

jardinería-forestal por un periodo inicial de 

3 meses prorrogables hasta finales del año 

2021, en régimen laboral temporal a 

jornada completa.  El contrato comenzará a 

partir del 3 de mayo y tendrá un periodo de 

prueba de 1 mes. 

 



 

3 

BIGARRENA.- Jose Antonio Jañez jauna 

kontratatzea, zerbitzu anitzetako peoi gisa, 

eraikuntza-espezialitatean, hasieran 6 

hilabetez, eta 2021. urtearen amaierara arte 

luza daiteke, lanaldi osoko aldi baterako 

lan-erregimenean. Kontratua maiatzaren 

3an hasiko da, eta hilabete bateko 

probaldia izango du. 

 

 

HIRUGARRENA.- Bi lanpostuetarako 

ordainsariak Nafarroako Gobernuaren e 

mailako oinarrizko soldata eta % 15eko 

mailako osagarria dira. Lanaldia lanaldi 

osokoa izango da, eta lan-ordutegia 

zerbitzuaren beharretara egokituko da 

uneoro. 

 

 

LAUGARRENA.- Lehenengo mailako 

igeltsero ofiziala kontratatzeko oinarriak 

aldatzea eta Nafarroako Enplegu 

Zerbitzuari bilaketa-eremua 

Olazti/Olazagutia udalerritik harago 

zabaltzeko eskatuz. Horretarako, beste epe 

bat irekiko da, maiatzaren 14ra arte, 

interesdunek eskaerak aurkez ditzaten. 

 

ZAZPIGARRENA.- Ebazpen hau 

Altsasuko Enplegu Bulegora bidaltzea, 

kontrataziora deitutako pertsonei zer 

errekurtso aurkeztu behar dituzten 

adierazita, lehen mailako igeltsero 

ofizialaren lanpostuaren oinarri aldatuekin 

eta beste zundaketa bat egiteko 

eskaerarekin batera. 

 

ZORTZIGARRENA.- Argitara bedi, 

berriz ere, lehen mailako igeltsero 

ofizialaren lanposturako deialdia web-

orrian, udal-iragarki-taulan eta ohiko 

lekuetan. 

 
BEDERATZIGARRENA.-  Era berean, 

argitara bedi kontratazio-prozesuaren 

emaitza udalaren web orriaren eta iragarki-

SEGUNDO.-  Proceder a la contratación 

de D. Jose Antonio Jañez, como peón de 

servicios múltiples, especialidad 

construcción por un periodo inicial de 6 

meses prorrogables hasta finales del año 

2021, en régimen laboral temporal a 

jornada completa.  El contrato comenzará a 

partir del 3 de mayo y tendrá un periodo de 

prueba de 1 mes. 

 

TERCERO.- Las retribuciones para 

ambos puestos son las tomadas como 

referencia el sueldo base del nivel E de la 

Administración del Gobierno de Navarra y 

el complemento de nivel del 15 %. La 

jornada de trabajo será a tiempo completo 

y el horario de trabajo se adaptará en todo 

momento a las necesidades del servicio.  

 

CUARTO.- Modificar las bases para la 

contratación del Albañil oficial de primera 

y solicitar al Servicio Navarro de Empleo 

que amplíe el ámbito de búsqueda mas allá 

del municipio de Olazti/Olazagutia, 

abriendo para ello un nuevo plazo hasta el 

14 de mayo para que las personas 

interesadas presenten sus solicitudes. 

 

SEPTIMO.- Dar traslado de la presente 

resolución con indicación de los recursos 

que procedan a las personas llamadas a la 

contratación, a la Oficina de Empleo de 

Altsasu/Alsasua junto con las bases 

modificadas del puesto de Albañil oficial 

de primera y la solicitud correspondiente 

para un nuevo sondeo. 
 

OCTAVO.- Publíquese de nuevo la 

convocatoria al puesto de Albañil oficial de 

primera en la página web y tablón de 

anuncios municipal, así como en los 

lugares de costumbre. 

 

NOVENO.- Publíquese asimismo el 

resultado del proceso de contratación a 

través de la página web y tablón de 



 

4 

taularen bidez. 

 

HAMARGARRENA.- Ebazpen honen 

berri ematea udal ekonomia sailari, eta 

Osoko Bilkurari jakinaraztea egiten duen 

lehenengo ohiko bilkuran. 

 

anuncios municipal. 

 

DECIMO.- Dar cuenta de la presente 

resolución al departamento de economía 

municipal, dando cuenta al Pleno en la 

primera sesión ordinaria que celebre. 

 

 

ALKATEA / EL ALCALDE 

Joseba Vizuete Ascargorta  

IDAZKARIA / LA SECRETARIA  

Sandra Martinez Gutierrez 

 
ELEKTRONIKOKI SINATUTA / FIRMADO ELECTRONICAMENTE 





 


 


 
 


1. NORMAS GENERALES 


 


Es objeto de la presente convocatoria la contratación de un puesto de Oficial Albañil de primera 


para el Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia. Con las personas aprobadas se creará una bolsa de 


trabajo que se gestionará de acuerdo a las normas expuestas en el Anexo I. 


 


La contratación se sujetarán a la subvención aprobada mediante Resolución 52E/2021 de 9 de 


febrero de 2021 y publicada en el BON nº 47 de 1 de marzo de 2021, de la Directora Gerente del 


Servicio Navarro de Empleo-Nafar Lansarea, en base a la Resolución 251/2018 de 7 de marzo de 


2018, publicada en el BON nº 57 de 21 de marzo de 2018, de la Directora Gerente del Servicio 


Navarro de Empleo-Nafar Lansarea, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a las 


Entidades Locales de Navarra por la contratación laboral de personas desempleadas para la 


realización de obras y servicios de interés general o social. 


 
El sistema de selección se realizará mediante pruebas selectivas realizadas entre quienes estén en 


la relación que a tal efecto remita el Servicio Navarro de Empleo y reúnan los requisitos exigidos 


para el puesto a cubrir y los requisitos establecidos en la Resolución 251/2018, de 7 de marzo de 


2018 publicada en el BON nº 57 de 21 de marzo de 2018. 


 
Desde el Servicio Navarro de Empleo se les comunicará mediante SMS los plazos de entrega de 


solicitudes, los requisitos necesarios para su admisión en estas pruebas, así como las condiciones 


generales del desarrollo de las mismas. 


 


La contratación será temporal, en régimen de derecho laboral, y a tiempo completo, de lunes a 


viernes. Se formalizará contrato para 6 meses (prorrogable hasta final de año) a partir del mes de 


mayo de 2021. El contrato tendrá un periodo de prueba de 1 mes. 


 


Las personas aspirantes deberán indicar en sus solicitudes, de forma clara, los medios de contacto 


personales, teléfono, e-mail, etc…. así como el puesto al que optan, adjuntando la documentación 


necesaria. 


 


A la persona aspirante que haya resultado seleccionada, se le requerirá para que previo a la firma 


del contrato, presente los documentos originales o copias autenticadas/compulsadas que adjuntó 


junto con la solicitud. 


 


No se valorarán otros documentos que los adjuntados a la solicitud.  


 


 


2. CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN 


 


 ALBAÑIL OFICIAL DE 1ª 


 


2.1.- Estará incluido en alguno de los siguientes supuestos 


 


.- Mayor de 30 años  


.- Persona desempleada inscrita como tal en la Agencias del Servicio Navarro de Empleo. 


 


2.2- Requisitos 


 


El Ayuntamiento requiere en las personas candidatas las siguientes condiciones:  


 


BASES DE LA CONVOCATORIA PARA UN PUESTO DE ALBAÑIL OFICIAL DE 


PRIMERA AL SERVICIO DEL AYUNTAMIENTO DE OLAZTI/OLAZAGUTIA 


MEDIANTE CONTRATO LABORAL TEMPORAL Y CREACIÓN DE UNA BOLSA DE 


TRABAJO 


 


 
 







 
.- Certificado de estudios primarios o equivalente 


.- Experiencia como oficial albañil de primera mínimo 1 año (acreditable mediante certificados 


de empresa) 


.- La realización de una entrevista personal  


.- Carne de conducir B. 


 


No se admitirá ningún curriculum que no reúna los requisitos exigidos, es decir, que no 


demuestre documentalmente que cumple con todos los requisitos (salvo la entrevista personal) 


 


2.1.3.- Fase de concurso 


 


.- Experiencia profesional como oficial albañil de primera a partir del segundo año. 


.- Cursos relativos al puesto. 


.- Entrevista personal 


.- Titulación Graduado en Educación Secundaria Obligatoria o equivalente, técnico de grado 


medio en alguno de los títulos de la familia profesional Edificación y Obra Civil (LOE o 


LOGSE) o equivalente o título de convalidación de la experiencia profesional. 


.- Euskera valorable hasta nivel B2 justificable mediante la aportación de certificado o prueba de 


euskera oral que realizará el servicio de euskera de la Mancomunidad de Sakana 


 


 


2.3.- Entrega documentación, entrevista personal y prueba de euskera optativa 


 


El curriculum se presentará en el Registro General del Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia, hasta 


el día 14 de mayo, viernes, a las 14:00 horas. 


 


La entrevista personal se realizará el día 18 de mayo a partir de las 12:00 horas en la Casa 


Consistorial. Las personas candidatas serán avisadas por teléfono o por cualquier otro medio de 


los que hayan indicado en la solicitud, para indicarles la hora a la que les corresponde acudir. El 


llamamiento será único y la persona interesada deberá de acudir provista de DNI u otro 


documento oficial que acredite su identidad y reconocimiento.  


 


La fecha, hora y lugar para la realización de la prueba de euskera, que será optativa para aquellas 


personas que quieran acreditar el conocimiento de euskera, se indicará mediante anuncio en el 


tablón de anuncios y página web municipal y a través de los medios personales de contacto que 


hayan indicado las personas interesadas en sus solicitudes (teléfono, e-mail, etc…). 


 


3. CARACTERÍSTICAS DEL PUESTO 


 


a. El puesto de trabajo para el Albañil oficial de primera estará remunerado de acuerdo a 


las retribuciones pertenecientes al nivel C más un 12 % de complemento de nivel, 


incluyéndose la parte proporcional de pagas extras. Para establecer este salario se ha 


tomado como referencia las tablas salariales del Gobierno de Navarra establecidas para 


las personas trabajadoras de las Administraciones públicas. 


 


b. La jornada de trabajo será a tiempo completo y el horario de trabajo se adaptará en 


todo momento a las necesidades del servicio, pudiendo ser modificado en cualquier 


momento por los órganos administrativos competentes cuando las necesidades del 


servicio así lo requieran. 


 


4. FUNCIONES 


 


- Realización, apoyo y colaboración para la ejecución de trabajos directamente relacionados con la 


profesión de albañilería y categoría correspondiente, a destacar: arreglo de vía pública y centros 


municipales. Pavimentos, aceras, arquetas, adoquinar. Ayuda al resto de los servicios. Conducción 


del vehículo del servicio, cuando así proceda. 


- Realización, apoyo y colaboración de trabajos directamente relacionados con la profesión de 


albañilería en relación con la fontanería: Descubrir averías producidas en la red de abastecimiento 







 
de agua potable. Desatasco de registros de aguas sucias. Marcar acometidas del agua. 


- Otras funciones dependiendo de las necesidades de los servicios. 


- Realización directa de aquellos trabajos que no requieran una especial cualificación. 


- Realización de aquellas funciones que le sean encomendadas relacionadas con la misión y las 


funciones establecidas para el puesto. 


 


De conformidad con la Resolución 251 de 7 de marzo de 2018, las obras y servicios a 


realizar por este personal se consideran de interés general o social y son competencia de 


este Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia, ejecutándose directamente por este 


Ayuntamiento. Asimismo, en ningún caso consistirán en el ejercicio de funciones que 


impliquen la participación directa o indirecta en el ejercicio de potestades públicas o en 


la salvaguarda de los intereses generales del Estado y de las Administraciones públicas. 


 
5. INSTANCIAS 


 


La instancia debe ajustarse al modelo publicado en la presente convocatoria (Anexo II). 


Además se adjuntarán los siguientes documentos: 


 


 Fotocopia del DNI 


 Fotocopia del permiso de conducir vehículos de la clase B1 


 Fotocopia del título de Certificado de estudios primarios o equivalente 


 Tarjeta de demandante de empleo 


 Documentación para la baremación de la fase de concurso 


 Documentación relativa a los requisitos necesarios del puesto (Permiso conducir vehículos B1, 


Título Certificado de estudios primarios o equivalente, experiencia mínima de oficial) 


 


Serán inadmitidas aquellas instancias que no reúnan los requisitos indispensables   


 


6. ADMISIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES 


 


Los criterios empleados para la contratación de las personas desempleadas serán los que  


establece la base octava de la Resolución 251 de 7 de marzo de 2018, utilizándose para el sondeo 


el ámbito de búsqueda correspondiente al municipio del puesto de trabajo, en este caso, 


Olazti/Olazagutia. 


 


En el caso de no obtener resultados suficientes tras el sondeo en el ámbito de búsqueda de 


Olazti/Olazagutia, este sondeo se ampliará al ámbito geográfico correspondiente a la comarca de 


Sakana y si aún así no se lograra obtener aspirantes se procederá por parte del Servicio Navarro 


de Empleo tal y como se indica en esta base. 


 


Terminado el plazo de presentación de solicitudes, desde el Servicio Navarro de Empleo se 


elaborará una lista provisional de personas aspirantes admitidas según los criterios establecidos 


en la base octava de la Resolución 251/2018 que será remitida a este Ayuntamiento para el inicio 


del proceso de selección. 


 


7. ÓRGANO DE VALORACIÓN 


 


La valoración de la documentación presentada y de la entrevista personal, así como el modo de 


desempate, si fuera necesario, se realizará por el órgano gestor con la asistencia del personal 


municipal que se requiera, a propuesta de la Alcaldía, y sin perjuicio de la participación de éste 


último o de cualquier órgano de representación municipal en estos actos. 


 


El órgano gestor, con la asistencia del personal municipal que requiera, resolverá todas las 


cuestiones que puedan plantearse en relación con la interpretación y aplicación de las bases de la 


convocatoria. 


 







 
8. DESARROLLO DE LA FASE DE CONCURSO 


 


Los resultados de esta fase se harán públicos en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento de 


Olazti/Olazagutia y web municipal. No habrá llamamiento o notificación individual. 


 


Puntuación: Máximo 50 puntos + euskera 


 


a.- Titulaciones: 


*El máximo de puntos que se puede obtener por este apartado es de 20. 


 


1.- Por cursos oficiales relativos cualquiera de las tareas propias del puesto en 


cuestión. 


 


0.5 puntos por cada 50 horas – Max 10 puntos 


 


 


2.- Por Titulación Graduado en Educación Secundaria Obligatoria o equivalente, 


técnico de grado medio en alguno de los títulos de la familia profesional 


Edificación y Obra Civil (LOE o LOGSE) o equivalente o título de convalidación 


de la experiencia profesional (para oficial albañil de primera) 


 


2 puntos por cada titulación – Max 10 puntos 


 


   b.- Experiencia profesional: 


 


.- A partir del segundo año de experiencia se puntuará 4 ptos/año de trabajo hasta un 


máximo 24 ptos. 


 


 


*Los plazos de tiempo que no lleguen al año se prorratearan en meses  


 


  c.- Entrevista personal hasta un máximo 6 ptos. 


 


  d.- Euskera 


   


Oficial de albañilería: Nivel B2 oral o equivalente o superior. 2,5 puntos. 
         nivel B1 oral o equivalente 1.5 puntos 


  
   


9. RESULTADO DE LAS PRUEBAS Y LLAMAMIENTO 


 


El Ayuntamiento procederá al llamamiento de las personas aspirantes que se consideren las más 


idóneas teniendo en cuenta la puntuación total obtenida y la Resolución 251 de 7 de marzo de 


2018 anteriormente citada. En caso de empate, se resolverá a favor de la persona que lleve más 


tiempo inscrita en la oficina de empleo como demandante de empleo y en el caso de que este 


desempate no pueda realizarse de este modo, quedará a criterio del órgano de valoración el modo 


de desempate. 


 


Con el resto de personas aspirantes que hayan aprobado se confeccionara una lista por riguroso 


orden de puntuación obtenida, al objeto de bajas, sustituciones o aquellas necesidades que surjan 


en relación a estos puestos. 


 


10. PROTECCIÓN DE DATOS DE CARÁCTER PERSONAL 


 


Los datos personales de las personas aspirantes pasarán a formar parte de un fichero cuyo 


responsable es el Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia, se utilizarán para la gestión de este 


procedimiento selectivo, de acuerdo con sus bases y no serán comunicados a terceros, salvo el 







 
supuesto de publicación de listados en la Web del Ayuntamiento y tablón de anuncios. Los 


tratamientos de datos que van a realizarse son necesarios para el desarrollo de la convocatoria 


realizada en interés público (art. 6.1.e. del Reglamento (UE) 2016/679 con base en el Decreto 


Foral 113/85, de 5 de junio por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso de las 


Administraciones Públicas de Navarra. 


Los datos personales se mantendrán durante la tramitación del procedimiento selectivo, 


posteriormente, durante los plazos de prescripción de las acciones que puedan interponer las 


partes en relación con el expediente y finalmente se cancelarán aquellos datos que dejen de ser 


necesarios teniendo en cuenta la normativa foral de Archivos y Documentos que sea de 


aplicación. 


 


Las personas titulares de los datos podrán ejercer el derecho de acceso a sus datos personales, de 


rectificación si consideran que son incorrectos o de supresión cuando ya no sean necesarios. 


También podrán ejercer el derecho de limitación del tratamiento en los supuestos legalmente 


previstos y el de oposición si se dan determinadas circunstancias y por motivos relacionados con 


su situación particular. Todo ello podrá hacerlo dirigiéndose al Ayuntamiento donde le serán 


facilitados los modelos para el ejercicio. Así mismo tienen derecho a presentar una reclamación 


ante la Agencia Española de Protección de Datos (agpd.es) si consideran que el tratamiento no se 


ajusta a la normativa vigente. 


 


Olazti/Olazagutia, 30 de mayo de 2021.- El Alcalde, Joseba Vizuete Ascargorta 







7 


 


 


 


 


ANEXO I: NORMAS BOLSA TRABAJO: CRITERIOS PARA LLAMAMIENTOS 


 


1. – El objeto de la presente convocatoria es la contratación de un puesto de trabajo de oficial 


albañil de primera mediante contrato de trabajo laboral temporal y la constitución de una bolsa de 


trabajo para el desempeño de este puesto de trabajo para el Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia. 


Con las personas candidatas que superen las pruebas se conformará una bolsa de trabajo que se 


utilizará para futuras sustituciones relativas a esta convocatoria, siempre que se tuviera la 


necesidad de ello. 


 


2. – El régimen de la jornada de trabajo se adaptará a las necesidades del servicio, pudiendo ser 


modificado en cualquier momento por el órgano administrativo competente. 


 


3. – Los llamamientos se realizarán siempre por orden de puntuación, sin entrar en contradicción a 


lo establecido en los siguientes párrafos. 


 


4. – Las comunicaciones de las ofertas de trabajo se realizarán por vía telefónica, por correo 


electrónico o por cualquier medio que permita una comunicación inmediata y ágil con la persona 


interesada. 


 


5. – Se realizarán un máximo de dos intentos de comunicación o aviso en el plazo de dos días. La 


persona integrante de la bolsa de trabajo contactada deberá aceptar o rechazar la oferta en un 


plazo máximo de 24 horas. En el caso de no haber sido posible el contacto, o si la oferta fuera 


rechazada, se realizará la misma a la siguiente persona de la lista, por orden de puntuación. 


 


6. – Se llevará un registro detallado de las bolsas de trabajo activas para su justificación y 


consulta, si fuera necesario; igualmente se llevará un registro de los intentos y/o trámites 


realizados para comunicarse con las personas aspirantes y, si fuera necesario las respuestas 


recibidas por su parte. 


 


7. – La persona que habiéndose incorporado al trabajo, renuncie a su contrato, será excluida 


indefinidamente de la bolsa de trabajo. Si dicha renuncia se produce con el oportuno preaviso de 


15 días, únicamente será excluida durante un período de 2 meses. 


 


8. – No se producirá exclusión de la bolsa de trabajo, de aquellas personas aspirantes que al ser 


llamadas, aleguen encontrarse situación de incapacidad temporal derivada de enfermedad o 


accidente mediante certificación expedida por persona facultativa de la Seguridad Social o se 


encuentren en activo. 


 


9. – Esta bolsa estará vigente, únicamente para esta convocatoria. 







8 


 


 


 


 


 


ANEXO II: MODELO OFICIAL INSTANCIA 


 


Don/Doña ........................................................................................................ , mayor  de edad, con 


 


D.N.I.  …….............................,  fecha  nacimiento  ……............., natural de ................................ , 


 


(.............................), con domicilio en ...................................., (...................), calle 


 


.................................................,  número,  .......,  piso  ........,  código  postal  ..................,  teléfono 


 


................................, e-mail: ,comparece y como mejor proceda, 


 


 


EXPONE QUE: 


 


 Cumple en tiempo y forma, con todos y cada uno de los requisitos exigidos en la 


convocatoria. 


 


 Aporta copia de: 


o DNI 


o Tarjeta demandante de empleo 


o Documentación para la fase de concurso 


o Documentación relativa a los requisitos necesarios de cada puesto (Permiso conducir 


vehículos B1, Título Certificado de estudios primarios o equivalente, experiencia mínima 


para oficial) 


o Título euskera: 
 


 Acredito nivel euskera (Aporta fotocopia 


compulsada) 
 Deseo realizar 


prueba 







9 


 


 


 
 


Por todo lo cual, SOLICITA QUE: 


 


 Teniendo por presentada esta instancia en tiempo y forma se admita a quien suscribe a la 


convocatoria para la provisión, mediante la valoración de méritos para el desempeño del  


puesto de trabajo de 


_______________________________________________________________________


_______________________________________________________________________ 


para el Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia. 


 


 (Fecha y firma de la persona solicitante) 








 
OLAZTIKO UDALEKO LEHEN MAILAKO IGELTSERO OFIZIALAREN LANPOSTU 


BATERAKO DEIALDIAREN OINARRIAK, ALDI BATERAKO LAN-KONTRATUAREN 


ETA LAN-POLTSA BATEN BIDEZ 
 


 
1. ARAU OROKORRAK 


 


Deialdi honen xedea Olaztiko Udalerako lehen mailako igeltsero-ofizialaren lanpostua kontratatzea da. 


Gainditutako pertsonekin lan-poltsa bat sortuko da, eta I. eranskinean azaldutako arauen arabera 


kudeatuko da. 


 


Kontratazioa 2021eko otsailaren 9ko 52e/2021 Ebazpenaren bidez onartutako eta Nafar Lansarea 


Nafarroako Enplegu Zerbitzuko zuzendari gerentearen 2021eko martxoaren 1eko Non, 47. zenbakian 


argitaratutako diru-laguntzaren mende egongo da, 2018ko martxoaren 7ko 251/2018 Ebazpenean 


oinarrituta (2018ko martxoaren 21eko Bon, 57. zenbakian, Lansarea Nafarroako Enplegu Zerbitzuak 


onartzen dituen Nafarroako Lan Erakundeen Kontratazioko zuzendari gerentearen 2018ko martxoaren 


21eko Bono alean argitaratua). 


 


Hautaketa-sistema Nafarroako Enplegu Zerbitzuak horretarako igortzen duen zerrendan daudenen eta 


bete beharreko lanposturako eskatutako baldintzak eta 2018ko martxoaren 7ko 251/2018 Ebazpenean 


ezarritako baldintzak betetzen dituztenen artean egindako hautaproben bidez egingo da (2018ko 


martxoaren 21eko Nao, 57. zk.). 


 


Nafarroako Enplegu Zerbitzuak SMS bidez jakinaraziko dizkie eskaerak entregatzeko epeak, proba 


horietan onartzeko baldintzak eta proba horiek garatzeko baldintza orokorrak. 


 


Kontratazioa aldi baterakoa izango da, lan-zuzenbideko erregimenean, eta lanaldi osokoa, 


astelehenetik ostiralera. 6 hilabeterako kontratua formalizatuko da (urte amaierara arte luza daiteke) 


2021eko maiatzetik aurrera. Kontratuak hilabeteko probaldia izango du. 


 
Hautagaiek argi eta garbi adierazi beharko dituzte beren eskabideetan harremanetarako baliabide pertsonalak, 


telefonoa, helbide elektronikoa eta abar, bai eta zer lanpostutarako nahi duten ere, beharrezko dokumentazioa 


erantsita. 
 


Hautatua izan den izangaiari eskatuko zaio, kontratua sinatu aurretik, eskabidearekin batera erantsi 


zituen jatorrizko dokumentuak edo kopia kautotu/konpultsatuak aurkezteko. 


 


Bakarrik eskabideari erantsitako dokumentuak baloratuko dira. 


 


 


2. KONTRATAZIOAREN BALDINTZAK 


 
MAILAKO IGELTSERO OFIZIALA 


 


2.1.- Honako kasu hauetakoren batean egongo da: 


 


- 30 urtetik gorakoa 


- Nafarroako Enplegu Zerbbitzuetako Agentzietako langabe gisa inskribatutako pertsona 
 


2.2.- Betekizunak 


 
Udalak baldintza hauek eskatzen dizkie hautagaiei: 


 


- Lehen mailako ikasketen ziurtagiria edo baliokidea 







 
- Lehen mailako igeltsero oficial gisa gutxienez urtebeteko esperientzia izatea (empresa-ziurtagirien bidez egiazta 


daiteke) 


- Elkarrizketa personal bat egitea 


- B gidabaimena 


 


Ez da onartuko eskatutako baldintzak betetzen ez dituen curriculumik, hau da, baldintza guztiak 


betetzen dituela agiri bidez egiaztatzen ez duenik (elkarrizketa pertsonala izan ezik). 
 


2.3.- Lehiaketa fasea 


 


- Bigarren urtetik aurrera lehen mailako igeltsero ofizial gisa izandako lanbide-esperientzia. 


-  Lanpostuari buruzko ikastaroak. 


-  Elkarrizketa pertsonala 


- Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako graduduna edo baliokidea, erdi-mailako teknikaria Eraikuntza 


eta Obra Zibilak lanbide-arloko tituluren batean (LOE edo LOGSE) edo baliokidea edo lanbide-


esperientzia baliozkotzeko titulua. 


- Sakanako Mankomunitateko euskara zerbitzuak egingo duen ahozko euskararen ziurtagiria edo proba 


aurkeztuz egiazta daitekeen B2 maila arteko euskara baloragarria 
 


2.4.- Dokumentazioa ematea, elkarrizketa pertsonala eta hautazko euskara-proba 


 
Curriculuma Olaztiko Udaleko Erregistro Orokorrean aurkeztuko da, maiatzaren 14a, ostirala, 14: 00ak arte. 


 


Elkarrizketa pertsonala maiatzaren 18an egingo da, 12: 00etatik aurrera, udaletxean. Hautagaiei 


telefonoz edo eskabidean adierazitako beste edozein bitartekoren bidez jakinaraziko zaie zer ordutan 


joan behar duten. Deialdia bakarra izango da, eta interesdunak NANa edo bere nortasuna eta aitorpena 


egiaztatzen duen beste agiri ofizial bat eraman beharko du. 
 


Euskara-proba egiteko eguna, ordua eta lekua hautazkoa izango da euskara-ezagutza egiaztatu nahi dutenentzat. 


Horretarako, iragarki bat jarriko da iragarki-oholean eta udalaren webgunean, eta interesdunek beren 


eskabideekin harremanetan jartzeko adierazi dituzten baliabide pertsonalak erabiliko dira (telefonoa, helbide 


elektronikoa, etab.). 


 


 


3. LANPOSTUAREN EZAUGARRIAK 
 


a) Lehen mailako igeltsero ofizialaren lanpostua C mailari dagozkion ordainsarien arabera ordainduko 


da, gehi mailaren osagarriaren % 12, aparteko ordainsarien zati proportzionala barne. Soldata hori 


ezartzeko, Nafarroako Gobernuak administrazio publikoetako langileentzat ezarritako soldata-taulak 


hartu dira erreferentziatzat. 


 


b) Lanaldia lanaldi osokoa izango da, eta lan-ordutegia zerbitzuaren premietara egokituko da une oro. 


Administrazio-organo eskudunek edozein unetan aldatu ahal izango dute, zerbitzuaren premiek hala eskatzen 


dutenean. 
 


 


4. FUNTZIOAK 


 


- Igeltserotza-lanbidearekin eta dagokion kategoriarekin lotura zuzena duten lanak egitea, laguntzea eta 


laguntzea: bide publikoak eta udal-zentroak konpontzea. Zoladurak, espaloiak, kutxatilak, galtzada-


harriak. Gainerako zerbitzuetarako laguntza. Zerbitzuko ibilgailua gidatzea, hala dagokionean. 


- Igeltserotzako lanbidearekin lotura zuzena duten lanak egitea, laguntzea eta laguntzea, 


iturgintzarekin lotuta: edateko uraren hornidura-sarean sortutako matxurak aurkitzea. Ur 


zikinen erregistroak libratzea. Markatu ur-hartuneak. 
- Beste funtzio batzuk, zerbitzuen beharren arabera. 


- Kualifikazio berezirik eskatzen ez duten lanak zuzenean egitea. 







 
-  Lanposturako ezarritako eginkizunekin eta eginkizunekin lotuta agintzen zaizkion eginkizunak betetzea. 


 


2018ko martxoaren 7ko 251 Ebazpenarekin bat etorriz, langile horiek egin beharreko obrak 


eta zerbitzuak interes orokorrekotzat edo sozialekotzat jotzen dira, eta Olaztiko Udalaren 


eskumenekoak dira, eta Udalak berak gauzatuko ditu zuzenean. Era berean, ez dira inola ere 


izango ahal publikoak gauzatzean edo Estatuaren eta administrazio publikoen interes 


orokorrak zaintzean zuzenean edo zeharka parte hartzea dakarten eginkizunak betetzea. 


 


 
5. ESKABIDEAK 


 


Eskabideak bat etorri behar du deialdi honetan argitaratutako ereduarekin (II. eranskina). 


Gainera, honako dokumentu hauek erantsiko dira: 


 


 NANaren fotokopia 


 B1 motako ibilgailuak gidatzeko baimenaren fotokopia. 


  Lehen mailako ikasketen ziurtagiriaren edo baliokidearen fotokopia. 


  Enplegu-eskatzailearen txartela 


  Lehiaketa-fasea barematzeko dokumentazioa 


  Lanposturako beharrezko baldintzei buruzko dokumentazioa (B1 ibilgailuak gidatzeko baimena, 


lehen mailako ikasketen ziurtagiria edo baliokidea, ofizialaren gutxieneko esperientzia). 


 


Ezinbesteko baldintzak betetzen ez dituzten eskabideak ez dira onartuko. 


 


 


6. IZANGAIAK ONARTZEA 


 


Langabeak kontratatzeko irizpideak 2018ko martxoaren 7ko 251 Ebazpenaren zortzigarren oinarrian 


ezarritakoak izango dira, eta zundaketarako erabiliko dira. 


Lanpostuaren udalerriari dagokion bilaketa-eremua, kasu honetan, Olazti/Olazagutia. 


 
Olazti/Olazagutia bilaketa-eremuan zundaketa egin ondoren emaitza nahikorik lortzen ez bada, zundaketa hori 


sakanako eskualdeari dagokion eremu geografikora zabalduko da, eta, hala ere, hautagaiak lortzea lortzen ez 


bada, Nafarroako Enplegu Zerbitzuak egingo du, oinarri honetan adierazten den bezala. 


 


Eskabideak aurkezteko epea amaitutakoan, Nafarroako Enplegu Zerbitzuak onartutakoen behin-


behineko zerrenda bat eginen du, 251/2018 Ebazpenaren zortzigarren oinarrian ezarritako irizpideen 


arabera. Zerrenda hori udal honetara igorriko da, hautaketa-prozesua has dadin. 


 


 


7. BALORAZIO-ORGANOA 


 


Aurkeztutako dokumentazioaren eta elkarrizketa pertsonalaren balorazioa, bai eta berdinketa hausteko 


modua ere, beharrezkoa izanez gero, organo kudeatzaileak egingo du, behar diren udal-langileekin 


batera, Alkatetzaren proposamenez, eta azken horrek edo udaleko edozein ordezkaritza-organok 


ekitaldi horietan parte hartzea baztertu gabe. 


 


Organo kudeatzaileak, behar dituen udal-langileen laguntzarekin, deialdiaren oinarriak interpretatzeari 


eta aplikatzeari buruz plantea daitezkeen gai guztiak ebatziko ditu. 


 


 


 


8. LEHIAKETA-FASEAREN GARAPENA 







 
 


Fase honetako emaitzak Olaztiko Udaleko iragarki-oholean eta udalaren webgunean argitaratuko dira. 


Ez da banakako deirik edo jakinarazpenik egingo. 


 


  Puntuazioa: gehienez 50 puntu + euskara 


 


a) Titulazioak: 
* Atal honetan gehienez 20 puntu lor daitezke. 


 


1. Lanpostu horri dagozkion zereginetako edozeini buruzko ikastaro ofizialak. 


 


0.5 puntu 50 orduko – Max 10 puntu 


 


2. Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako titulua edo baliokidea, erdi-mailako teknikaria Eraikuntza eta 


Obra Zibilak lanbide-arloko tituluren batean (LOE edo LOGSE) edo baliokidea edo lanbide-


esperientzia baliozkotzeko titulua (lehen mailako igeltsero-ofizialarentzat). 


 
Bi puntu titulazio bakoitzeko – Max 10 puntu 


 


b) Esperientzia profesionala: 


 
- Esperientziaren bigarren urtetik aurrera, laneko 4 puntu emango dira urtean, gehienez 24 puntu. 


 
* Urtera iristen ez diren epeak hilabetetan hainbanatuko dira. 


 


c) Elkarrizketa pertsonala, gehienez 6 puntu. 


 


d) Euskara 


 


Igeltserotzako ofiziala:  


- B2 maila, ahozkoa edo baliokidea edo handiagoa. 2,5 puntu. 


- B1 maila, ahozkoa edo baliokidea 1.5 puntu 


 


 
9. PROBEN EMAITZA ETA DEIALDIA 


 


Udalak izangairik egokienak deituko ditu, lortutako puntuazio osoa eta 2018ko martxoaren 7ko 251 


Ebazpena kontuan hartuta. Berdinketa gertatuz gero, enplegu-bulegoan enplegu-eskatzaile gisa 


denbora gehien eman duen pertsonaren alde ebatziko da, eta berdinketa hausterik ez badago, 


berdinketa hausteko modua balorazio-organoaren esku geratuko da. 


 


Gainditu duten gainerako izangaiekin zerrenda bat egingo da, lortutako puntuazio-ordena zorrotzaren 


arabera, bajak, ordezkapenak edo lanpostu horiei dagokienez sortzen diren beharrak betetzeko. 


 


10.  DATU PERTSONALEN BABESA 


 


Izangaien datu pertsonalak Olazti/Olazagutiako Udalaren ardurapeko fitxategi batean sartuko 


dira. Hautaketa-prozedura hau kudeatzeko erabiliko dira, bertako oinarrien arabera, eta ez 


zaizkie hirugarrenei jakinaraziko, salbu eta zerrendak Udalaren webgunean eta iragarki-taulan 


argitaratzen badira. Egingo diren datu-tratamenduak beharrezkoak dira interes publikoaren 


izenean egindako deialdia garatzeko ( 2016/679 (EB) Erregelamendua, ekainaren 5eko 113/85 







 
Foru Dekretua oinarri hartuta (113/85 Foru Dekretua, ekainaren 5ekoa, Nafarroako 


Administrazio Publikoen Sarrerari buruzko Erregelamendua onartzen duena). 


Datu pertsonalak hautaketa-prozedura izapidetzen den bitartean mantenduko dira, eta, 


ondoren, alderdiek espedientearekin lotuta jar ditzaketen ekintzen preskripzio-epeetan, eta, 


azkenik, beharrezkoak ez diren datuak ezereztuko dira, aplikagarria den Artxiboei eta 


Dokumentuei buruzko foru-araudia kontuan hartuta. 


 


Datuen titularrek eskubidea izango dute beren datu pertsonalak eskuratzeko, zuzentzeko 


(okerrak direla uste badute) edo ezabatzeko (jada beharrezkoak ez direnean). Era berean, 


tratamendua mugatzeko eskubidea baliatu ahal izango dute, legez aurreikusitako kasuetan, bai 


eta aurka egiteko eskubidea ere, inguruabar jakin batzuk gertatzen badira eta beren egoera 


partikularrarekin zerikusia duten arrazoiengatik. Hori guztia udaletxera joz egin ahal izango 


du, bertan emango baitzaizkio ekitaldirako ereduak. Halaber, eskubidea dute Datuak 


Babesteko Espainiako Agentzian (agpd.es) erreklamazio bat aurkezteko, baldin eta uste 


badute tratamendua ez datorrela bat indarreko araudiarekin. 


 


Olazti/Olazagutia, 2021eko maiatzaren 30a.- Alkatea, Joseba Vizuete Ascargorta 


 


 
 


 


 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 
I ERANSKINA: LAN-POLTSAREN ARAUAK: DEIAK EGITEKO IRIZPIDEAK 


 


1. Deialdi honen xedea da lehen mailako igeltsero-ofizialaren lanpostu bat kontratatzea, aldi 


baterako lan-kontratu bidez, eta lanpostu horiek betetzeko lan-poltsa bat eratzea Olaztiko 


Udalerako. Probak gainditzen dituzten hautagaiekin lan-poltsa bat osatuko da, eta deialdi honi 


dagozkion etorkizuneko ordezkapenetarako erabiliko da, baldin eta horretarako beharra 


badago. 


 


2. Lanaldiaren araubidea zerbitzuaren beharretara egokituko da, eta administrazio-organo 


eskudunak edozein unetan aldatu ahal izango du. 


 


3. Deiak puntuazio-ordenaren arabera egingo dira beti, hurrengo paragrafoetan ezarritakoaren 


aurka jo gabe. 


 


4. Lan-eskaintzen jakinarazpenak telefonoz, posta elektronikoz edo interesdunarekin berehala eta 


azkar komunikatzeko aukera ematen duen edozein bitartekoren bidez egingo dira. 


 


5. Jakinarazteko edo abisatzeko bi saiakera egingo dira gehienez bi eguneko epean. Kontaktatutako lan-


poltsako kideak gehienez 24 orduko epean onartu edo baztertu beharko du eskaintza. Kontakturik izan 


ez bada, edo eskaintza baztertzen bada, zerrendako hurrengo pertsonari egingo zaio, puntuazio-


ordenaren arabera. 


 


6. Lan-poltsa aktiboen erregistro xehatua egingo da, justifikatu eta kontsultatu ahal izateko, beharrezkoa 


izanez gero; era berean, izangaiekin komunikatzeko egindako saiakeren eta/edo izapideen erregistroa 


egingo da, eta, beharrezkoa izanez gero, haien aldetik jasotako erantzunen erregistroa. 
 


7. Lanean hasi eta kontratuari uko egiten dion pertsona lan-poltsatik kanpo geratuko da mugarik 


gabe. Uko egite hori 15 eguneko aurreabisuarekin egiten bada, 2 hilabeteko epean bakarrik 


baztertuko da. 


 


 


8. Ez dira lan-poltsatik kanpo geratuko Gizarte Segurantzako medikuak emandako ziurtagiriaren 


bidez gaixotasunaren edo istripuaren ondorioz aldi baterako ezintasun-egoeran daudela edo 


jardunean daudela alegatzen duten izangaiak. 


 


9. Poltsa hori deialdi honetarako bakarrik egongo da indarrean. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 
II ERANSKINA: ESKABIDE-EREDU OFIZIALA 


 


Jaunak/Andreak ..................................................................., adinez nagusia ......................................., 


Nan ............................................., jaioteguna ..................................., .................................. –n jaioa, 


(..............................), helbidea .........................................., (......................), kalea ............................., 


zenbakia .........................., pisua .........................., posta kodea ..................................................., 


telefonoa ........................................, korreo elektronikoa:                                                            , agertu 


da eta egokiena bezala 


 


 


HONAKO HAU AZALDU DU:  


 


 Garaiz eta behar bezala betetzen ditu deialdian eskatutako baldintza guztiak. 


 


 Honako hauen kopia aurkeztu du: 


 
o NAN 


o Enplegu-eskatzailearen txartela 


o Lehiaketa-faserako dokumentazioa 
o Lanpostu bakoitzerako beharrezkoak diren betekizunei buruzko dokumentazioa (B1 ibilgailuak 


gidatzeko baimena, lehen mailako ikasketen ziurtagiria edo baliokidea titulua, eraikuntzako 


ofizial gutxieneko esperientzia) 
o Euskara titulua 


 
Euskara maila egiaztatzen dut (fotokopia konpultsatua aurkezten du) 


Proba egin nahi dut 
 


 
 


 


 


 


Horregatik guztiagatik, HONAKO HAU ESKATZEN DU: 


 


 Eskabide hau garaiz eta behar bezala aurkeztutzat jota, onartu egiten da lanpostua betetzeko 


deialdiaren sinatzailea, Olaztiko Udalerako 


___________________________________________________________________________


___________________________________________________ (e) ko lanpostua betetzeko 


merezimenduen balorazioaren bidez. 


 


 


(Data eta eskatzailearen sinadura) 
 


 
 


 


 
 


 







 
 


 


 


 





		Contacto:
	2021-04-30T09:20:52+0000
	Joseba Vizuete Ascargorta
(Olaztiko Alkatea/Alcalde de Olazagutia)  
	 


		2021-04-30T11:33:31+0000
	MARTINEZ GUTIERREZ SANDRA - DNI 72394744J




